会員の所属先変更について

「所属先が無い状態から新たに所属先を登録する」という場合は、次のように操作します。

手続きとしては「異動申請」に該当しますので、都道府県士会ならびに本会の承認をお待ちいただき、その後変更が完了いたします。

まずは、メニューから「登録内容の変更・確認」＞「本人情報の確認・更新」の順で押します。

会員情報確認画面の中段まで下がると、「自宅」の欄があります。

所属先を追加する変更手続きは「自宅情報変更・所属先追加」ボタンを押します。

所属先が無い状態から新たに所属先を登録する

12345678 〇〇 〇〇 様

〇〇 〇〇

12345678

こちらを押します。

000-0000 神奈川県〇〇〇〇〇〇〇２－２－２

000-0000-0000

自宅情報変更や所属先の追加は、「異動申請」の取り扱いとなります。まず、日付を選びます。一か月先まで指定できます。

（※1/1から2/20は当日または4/1の選択、2/21から4/1は4/3のみ選択できます。年会費が前納制のため、どの都道府県士会会費を納入するかは4/2時点で在会する士会によって確定します）

都道府県士会を選択し、「次へ」ボタンを押します。（先の操作で、主たる所属先は、当画面で選択した都道府県以外は選択できない仕様になっています）

12345678 〇〇 〇〇 様

12345678 〇〇 〇〇 様

次の画面では、就労（学）状況やご自宅住所が表示されます。

所属先登録が無い状態から新たに所属先を追加する場合は、就労（学）状況で、「働いている」を選択してください。

所属先の追加と同時に、就労（学）状況やご自宅住所に変更がある場合は、それについて入力します。

終わりましたら「次へ」ボタンを押します。

注釈をご確認ください。

12345678 〇〇 〇〇 様

〇〇

〇〇

〇〇

〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

000 0000 0000

〇〇〇〇〇@〇〇〇〇.co.jp

000 0000

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇２－２－２

000 0000 0000

TIPS： 「！」マークの箇所を押すと「就労（学）状況」の入力の基準について説明が表示されます。

以降、主たる所属先の入力操作です。

「検索して施設を追加」とボタンが表示されますので、ボタンを押して進めることとなります。

TIPS： 一度検索し、該当施設が無く検索画面を閉じた場合、下記の通り、「検索したが該当がない、新しい施設の場合」という

青い文字が表示されます。新設の施設が所属先になる場合は、こちらの青い文字を押してください。

青い文字を押すと、施設情報の入力画面に移動します。

「 検索して施設を追加」ボタンを押すと、施設検索画面に移動します。検索条件を指定して検索します。

検索結果の中にご所属の施設があった場合は、その施設の行の『反映する』ボタンを押します。

〇〇病院

〇〇病院
000-0000 神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１－１－１

0000000000

選択施設の反映を確認するとともに、新しい所属施設での「業務に関わる施設分類」を入力し、『登録』ボタンを押します。

以下注釈の通り、必要な場合は、その他所属先をここで登録できます。特に必要なければ「次へ」ボタンを押します。

12345678 〇〇 〇〇 様

〇〇病院

000-0000

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１－１－１

000-0000-0000

注釈をご確認ください。

その他所属先を登録する場合は押します。

その他所属先を登録する必要が無い場合は「次

へ」を押します。

000-0000000

〇〇病院

TIPS： 以下、その他所属先の入力要領です。検索し、反映するところは先ほどと同様となります。

まず、施設を検索します。

検索後、施設を選び「反映する」を押します。

その他所属先では、部署名だけ入力できます（協会からの郵送先住所に反映できます）。

111111111 000-0000 〇〇〇〇〇〇〇３－３－３

△△病院

222222222
▲▲病院

000-0000 〇〇〇〇〇〇〇４－４－４

333333333 000-0000 〇〇〇〇〇〇〇５－５－５

〇△病院

000-0000

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１－１－１

000-0000-0000

その他所属先は、既に登録済みの「主たる所属先」と重複するような内容の場合、警告が表示されます。

特に問題なければ、警告は表示されません。内容を確認し、『次へ』ボタンを押します。

次は郵送希望先を入力する画面となりますので、入力し、「次へ」ボタンを押します。

都道府県士会の郵送希望先において、ご自宅住所は、ご自宅への郵送を実施している士会のみ表示されます。

12345678 〇〇 〇〇 様

〇〇病院

0000000000

0000000000

000-0000

〇〇病院

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１－１－１

000-0000-0000

このほか、以下でも同じ警告が表示されます。

・もともと登録済の「その他所属先」と同じ管理

番号の施設を「主たる所属先」に入力した場合

・「その他所属先」を２つ登録したときに、その

２つが同じ管理番号の場合

いずれも、登録することはできませんので、右側

の『削除』ボタンを押してください。

左の例は、「主たる所属先」と同じ管理番号の施設

を「その他所属先」に選んだ場合の警告メッセージ

です。この場合は、その他所属先として登録するこ

とはできませんので、右側の『削除』ボタンを押し

てください。

〇〇病院

000-0000 神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１－１－１

〇〇病院

入力内容の確認画面が表示されます。ご確認の上、問題なければ、最下部の「次へ」ボタンを押します。

2023年08月19日

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

〇〇 〇〇

000-0000-0000

〇〇〇〇〇@〇〇〇〇.co.jp

000-0000 神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇２－２－２

000-0000-0000

〇〇病院

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１ー１－１

000-0000-0000

000-0000

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１ー１－１

000-0000-0000

000-0000

神奈川県〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇１ー１－１

000-0000-0000

000-0000

ご自身のメールアドレスに届いたコードを入力し、「次へ」ボタンを押すと申請が完了します。

確認コードを入力し、「次へ」ボタンを押すことで、認証処理が行われます。認証が成功しないと、所属先の変更申請は完了いたしませんので、ご注意ください。

以下の画面が表示されましたら、所属の変更について、申請が完了となります。

手続きは異動申請の取り扱いとなりますので、操作後、問題が無ければ約１～２週間で承認されます。お待ち頂けますようお願い申し上げます。

確認コードを入力し、「次へ」ボタンを押すことで、

認証処理が行われます。認証が成功しないと、所属先

の変更申請は完了いたしませんので、ご注意ください。

12345678 〇〇 〇〇 様